

PROJEKTBEKRIVELSE

Navn på projektet:	Bilfri Søndag på Nørrebrogade 2025
Ansvarlige medlemmer:	Jens, Troels og Agnes
Formål med projektet:	<ul style="list-style-type: none">– At vise alle, hvad man kan bruge Nørrebrogade til, når gaden er spærret for trafik.– At skabe synlighed for Nørrebro Lokaludvalg og vores lokalpolitiske arbejde.– At give Københavnerne et indblik i alle de gode ting, der foregår i bydelen og vise Nørrebros mange foreninger frem.– At få en tæt kontaktflade med bydelens foreningsliv og facilitere netværk og kendskab lokalt mellem bydelens aktører
Dato for afholdelse af projektet:	Søndag d. 14. september 2025

Beskrivelse af projektet:

Vi ønsker, at succesen fra de mange Bilfri Søndag-arrangementer på Nørrebrogade skal gentages i 2025.

Bilfri Søndag arrangeres på Nørrebrogade i samarbejde med Kultur og Fritid Nørrebro dvs. medarbejdere fra Nørrebrohallen, Osråmhuset og Støberiet. Arrangementet varer fra ca. kl. 14.30-18 og ligger i forlængelse af Copenhagen Half Maraton. På den måde kan udgifterne til afspærring deles med Sparta, der står for halvmaratonet.

Konceptet er, at vi og Kultur og Fritid Nørrebro inviterer lokale organisationer og aktører, idræts- og fritidsforeninger, fritidsinstitutioner, kulturaktører, klimaaktører og politiske partier m.fl. til at komme ud på gaden med deres egne aktiviteter. I år 2024 deltog omkring 35 aktører og en række borgere.

Derudover sørger vi for kridt til at tegne på Nørrebrogade med.

Lokaludvalget har også vores egne aktiviteter på dagen. Sidste år havde vi indrettet et område ved Dronning Louises Bro. Der var kridtuddeling, flødebollemaskine, jazz og vi lavede en quiz om Nørrebro.

Succeskriterier:

- 35 aktører (foreninger og andre) + et hav af nørrebroere
- En god dag med masser af liv på Nørrebrogade

- Synlighed for Nørrebro Lokaludvalg i bydelen

Samarbejdspartnere:	Kultur Nørrebro (KFF), Sparta og over 30 aktører fra bydelen	
	Før: Plakat, flyers, facebook og hjemmeside	Under/efter: Video og fotos fra dagen til dokumentation

Tidsplan/milepæle:

Marts:	Tidlig opstart af planlægningen
April:	Infomail ud til aktører med invitation
Maj:	Tilladelser og samarbejdsaftaler
Juni:	Facebook event og grafik
August:	Programlægning afsluttet
September:	Pressemeddelelse (primo september)

Afvikling 14. september 2025

Evaluering: ultimo september

Arbejdsfordeling:

Groft anslået timeantal på samlet bistand fra sekretariatet:

200

Opgave fordeling:	Sekretariat	NLU medlemmer	Samarbejdspartnere
Kontakt og aftaler med foreninger og øvrige aktører	X		X
Udvikling af lokaludvalgets aktiviteter på dagen	X	X	
Kommunikation og presse	X		
Tilladelser og kontrakter	X		X
Grafik	X		
Afvikling	X	X	X

Økonomi

Budget for afholdelse af projektet:

Budgettet er igen i år på 140.000 kr. Med det beløb kan vi indlede langt flere samarbejder fra start om aktiviteter ude på gaden. I 2024 endte vi med at bruge lidt mere end 130.000 kr., men det var optimalt med det råderum i økonomien, som de 140.000 kr. gav arrangørgruppen.

Afspærring og renhold	
Afspærring Sparta	40.000
Tryk af Bilfri Søndag bannere til afspærringen	8.000
Kommunikation	
Grafik	6.500
Tryk (plakater og postkort)	2.500
Mobile plakatstandere i bydelen inkl. plakater	8.500
Tilskud til foreningsaktiviteter	
Tilskud til foreningsaktiviteter	18.000
Ekstra aktiviteter i gaden	15.000
Info-områder og NLU-område	
Aktiviteter i Lokaludvalgets-område	12.000
T-shirts (tryk)	7.500
Kridt	5.500
Forplejning under afviklingen	3.500
Diverse	4.000
I alt	140.000